
 

COMUNE DI BASCIANO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 108 del 27/02/2021 

REGISTRO GENERALE N. 108 del 27/02/2021 
Determina del Responsabile di Settore N. 24 del 27/02/2021 
Proposta n. 124 del 24/02/2021 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI N. 1 SCUOLABUS NUOVO OMOLAGATO PER IL TRASPORTO DEGLI 

ALUNNI DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO DEL COMUNE DI BASCIANO MEDIANTE RDO SUL MEPA - CIG 8611395BF3 - 

AFFIDAMENTO DEFINITIVO ALLA DITTA TESSITORE SPA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto il decreto sindacale n. 10/2019, protocollo n. 5843 del 07.10.2019 di conferimento dell’incarico di 

Responsabile dl’area amministrativa.  

Premesso che:  

• con atto n. 35 del 29.01.2021 è stata indetta una RDO per l’acquisto di uno scuolabus nuovo per il 

trasporto scolastico da esperire secondo il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi 

dell'art. 95 comma 4 lett.b del D. Lgs 50/2016, indicando come base d’asta l’importo di € 110.000,00 

oltre iva al 22%;  

• l'esperimento della gara è stato nominato responsabile unico del Procedimento il Dott Marco 

Viviani, il quale ha indetto la stessa in data 03.02.2021 con RdO n. 2739371 rivolta a n. 5 operatori 

economici, indicando quale termine ultimo per la presentazione delle offerte la data del 19.02.2021 

alle ore 12,00;  

Preso atto che entro la data stabilita è pervenuta n.1 offerta del seguente operatore economico, come da 

verbale di gara prot n. 1127 del 22.02.2021 redatto dal Punto Ordinante Unico, che forma parte integrante del 

presente provvedimento:  

Operatore economico 

invitato 

Data presentazione offerta Ribasso offerto Offerta  

TESSITORE SPA 18.02.2021  2,87745000% € 106.834,80 

 

Che il Seggio di gara monocratico ha provveduto all'esame della documentazione amministrativa contenuta 

nella busta virtuale A) presentata dal concorrente, ed alla successiva approvazione della documentazione 

regolare, nonché della offerta economica – busta virtuale B) dichiarandola congrua;  

Che nel medesimo verbale prot n. 1127, a seguito della congruità dell’offerta, il Presidente propone 

l’aggiudicazione dell’appalto in favore dell’unico operatore TESSITORE SPA P.I. 01703920692 che ha 

offerto, con le caratteristiche meglio precisate nell’offerta tecnica, le seguenti condizioni: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 108 del 27/02/2021 

RIBASSO PERCENTUALE SUL PREZZO A 

BASE DI GARA (in cifre ed in lettere) 

2,87745% 

DUE /87745 

 

Di cui:  

IMPORTO Ai sensi dell’art. 95, comma 10, del 

codice (ricompresi nel prezzo offerto) (in cifre ed 

in lettere) 

€ 106.834,80 

Centoseimilaottocentotrentaquattro/80 

IMPORTO RELATIVO AI COSTI INTERNI 

PER LA SICUREZZA ai sensi dell'art. 95, 

comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi 

nell'Offerta: (in cifre ed in lettere)  

€ 20,00 

Venti/00 

 

Visti gli atti di gara relativamente alla ditta aggiudicataria TESSITORE SPA P.I. 01703920692 con Sede via 

SS. 16 SUD n. 42/T – Vasto (CH), i quali risultano essere conformi ed idonei a seguito del procedimento di 

verifica dei requisiti attraverso il sistema AVCPASS e del controllo sui contenuti delle dichiarazioni 

sostitutive di certificazione e di atti di notorietà rese dal concorrente in sede di partecipazione alla gara, ai 

fini della definitiva aggiudicazione;  

Visti i controlli – effettuati ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 - sulle 

dichiarazioni rilasciate dall’impresa in sede di partecipazione alla procedura di gara, e la verifica del 

possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti mediante l’esame dei 

certificati acquisiti tramite il sistema AVCPASS;  

Accertata la regolarità contributiva giusto DURC numero Protocollo INAIL_24673229 Data richiesta  

05/11/2020 Scadenza validità 05/03/2020;  

Ritenuto di procedere all'aggiudicazione della fornitura in argomento;  

Precisato che la presente determinazione dirigenziale diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa espresso dal Dirigente del Settore 

Ragioneria, così come disposto dagli artt. 151, comma 4, 153, comma 5, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000;  

Visti:  

- il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147 bis, 183 e 192;  la L. n. 241/1990 e ss.mm. ed ii.; 

- 

- il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 108 del 27/02/2021 

- il D.Lgs n. 50/2016 e, in particolare, l'art. 36;  

- lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il vigente Regolamento sulla disciplina dei contratti;  

- il Codice di Comportamento del Comune di Basciano;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto consente di attestarne la regolarità e 

correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. di prendere atto delle premesse del presente atto quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;  

2. di approvare gli atti di gara per l’affidamento della fornitura di uno scuolabus nuovo omologato per il 

trasporto degli alunni delle scuole primarie e secondarie di primo grado del comune di Basciano ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. b) e comma 6 del D. Lgs. 50/2016, rivolta agli operatori iscritti al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione – Mepa, da esperire secondo il criterio del minor prezzo di cui 

all'art. 95, comma 4. lett. b) del Dlgs 50/2016, CIG 8611395BF3;  

3. di affidare la fornitura di cui al precedente punto 2) all’operatore economico TESSITORE S.P.A. P.I. 

01703920692 con Sede via SS. 16 SUD n. 42/T – Vasto (CH), per l’importo di € 106.834,80 oltre IVA 22% 

e così in totale € 130.338,45; 

4. di prendere atto che il presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio previsto dall’art. 32 

comma 10 del D. Lgs. 50/2016, poiché si tratta di acquisto effettuato attraverso il Mercato Elettronico; 

5. di rideterminare in € 130.338,45 la spesa occorrente per l’acquisto dello scuolabus che risulta essere 

coperta per € 40.102,58 nel redigendo bilancio 2021/2023 annualità 2020, capitoli nn. 1877/2 e 1887/3,  

giusti impegni n. 140,  141  e per la restante somma a mezzo contratto di leasing, con il pagamento di n. 60 

rate mensili di pari importo , per mezzo della società CNH INDUSTRIAL CAPITAL EUROPE S.p.a. con 

sede in Milano in Piazza Lina Bo Bardi n.3 – C.F. e P.I. 03716670967;  

6. di precisare che alla presente procedura è stato attribuito il seguente CIG 8611395BF3; 

7. di precisare che la presente aggiudicazione è efficace essendo completata con esito positivo la verifica del 

possesso dei requisiti sopra richiamati;  

8. di trasmettere copia del presente atto al Settore Ragioneria per l’attestazione della copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 153, comma 5 TUEL-D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

9..di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147-bis del DLgs 267/2000. 13.di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo pretorio on 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 108 del 27/02/2021 

line dell’Ente e nella apposita sezione della “Amministrazione trasparente”, in applicazione delle 

disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013.  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 124 del 24/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  FRATTAROLI  ALESSANDRO in data 

27/02/2021. 

 

 Dott.  FRATTAROLI  ALESSANDRO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 124 del 24/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore Dott. VIVIANI MARCO il 27/02/2021. 

 

Dott. VIVIANI MARCO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 576 

Il 06/07/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 108 del 27/02/2021 con oggetto: 

ACQUISTO DI N. 1 SCUOLABUS NUOVO OMOLAGATO PER IL TRASPORTO DEGLI ALUNNI 

DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL 

COMUNE DI BASCIANO MEDIANTE RDO SUL MEPA - CIG 8611395BF3 - AFFIDAMENTO 

DEFINITIVO ALLA DITTA TESSITORE SPA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. VIVIANI MARCO il 06/07/2021.1 

 
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


